
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 9Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 738/2019-PGE.G, de 20 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao Procurador do Estado, Afonso Carlos Paulo de Oliveira Ju-
nior, id. Funcional nº 57193437/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio refe-
rente a 2ª parcela do triênio 2015/2018, no período de 14.11 a 13.12.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498359

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 705/2019 – PGE. G. Belém (PA), 21 de Novembro de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Jorge Vagner Pereira Soares, Técnico em Gestão 
de Procuradoria, matrícula nº 57188120/1 para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 023/2019 – PGE e 3S INFORMÁTICA EIRELI.
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula X – Do acom-
panhamento e da fi scalização - do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Arlen Antônio Soeiro de 
Souza, Assistente de Procuradoria, matrícula nº 55589338/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 498431

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 023/2019-PGE
Exercício: 2019
Origem: Pregão Eletrônico nº 11/2019
Data da Assinatura: 21/11/2019
Vigência: 21/11/2019 a 21/11/2020
Valor Global: R$ 24.291,48 (Vinte e quatro mil, duzentos e noventa e um 
reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: funcional programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elementos de Despesa: 339030, Fonte: 0101
Objeto: fornecimento de toner e fotocondutor originais para abastecimento 
das impressoras LEXMARK
Contratado: 3S INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 32.674.351/0001-74
Endereço: Avenida Paulino Muller, número 966, Bairro: Jucutuquara, Vitó-
ria/ES, CEP: 29040-712
Ordenador: Ricardo Nasser Sefer - Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 498429

DIÁRIA
.

Portaria nº 739/2019 – PGE.G., de 21 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária às 
servidoras Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi, Procuradora-Geral Ad-
junta do Contencioso, Id. Funcional 57234659/2 e Susanne Schnoll Petro-
la, Procuradora do Estado, Id. Funcional 55589692/1 para participarem de 
reunião com o Judiciário, Ministério Púbico e Defensoria, no período de 09 
a 10.12.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498490
Portaria nº 743/2019 – PGE.G., de 21 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária 
ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional 
57215081/1, para participar de audiência trabalhista, como preposto, re-
ferente ao processo administrativo nº 201900010971, no período de 27 a 
28.11.2019.

Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498640
Portaria nº 742/2019 – PGE.G., de 21 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao 
servidor, Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional nº 5905704/1, para 
fazer carga do processo nº 0007158-24.2019.8.14.0116, no período de 24 
a 25.11.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Ourilândia do Norte/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498662
Portaria nº 740/2019 – PGE.G., 21 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias à 
servidora Susanne Schnoll Petrola, Procuradora do Estado, Id. Funcional 
55589692/1 para participar da Reunião do Conselho Nacional de Secretá-
rios de saúde, no período de 01 a 04.12.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498470

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA
PARTES: Procuradoria-Geral do Estado do Pará – PGE/PA e Ministério Pú-
blico De Contas Do Estado Do Pará, CNPJ 05.054.978/0001-50 e Tribunal 
de Contas do Estado do Pará, CNPJ 04.967.700/0001-77 e o INSTITUTO 
DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS BRASIL – SEÇÃO PARÁ, CNPJ 
17.851.311/00001-67
Vigência: até 21/11/2021
Objeto: Constitui objeto do presente Acordo de Cooperação o pleno e per-
manente exercício da competência institucional de cada partícipe, valen-
do-se dos instrumentos constitucionais e legais à sua disposição, do trei-
namento e da preparação de servidores e funcionários, para a promoção 
da célere e efi caz RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS PÚBLICOS, vinculados 
à atividade jurisdicional do TCE/PA, na forma do artigo 71, §3º c/c art. 
75, ambos da CF/88, por meio da remessa para protesto, exclusivamente 
perante os cartórios de protesto de títulos no Estado do Pará, das decisões 
prolatadas (acórdãos e resoluções), devidamente instruídas por certidão 
de trânsito em julgado do nominado Tribunal de Contas, independente-
mente de valor, cuja propositura das respectivas ações judiciais de cobran-
ça ou de execução estejam afetas à PGE/PA.

Protocolo: 498741

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE N° 368/2019-GAB, de 20 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
I. REGISTRAR o novo endereço da Auditoria Geral do Estado - AGE, como 
segue:
- Avenida Senador Lemos, Nº 791, Edifício Síntese Plaza, 7º andar, pavi-
mento tipo B, Salão Nº 01 e 02, Bairro Umarizal, CEP: 66050-005, Belém/PA.
II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 498383


